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Málefni: Tillaga til þingsálykunar um rekstur skólaskips, 131. löggj. þing 2004-2005, 29. 
mál.

Vísað er í erindi sjávarútvegsnefndar Alþingis dags. 8. nóvember 2004 um ofangreint 
málefni.

Frá árinu 1988 hafa Hafrannsóknastofnunin og Fiskifélag íslands annast fyrir hönd 
sjávarútvegsráðuneytisins verkefni um borð í rannsóknaskipinu Dröfn þar sem skólabömum 
9. og 10. bekkjar grunnskóla um land allt hefur verið veitt innsýn í sjávarútveg og vistkerfi 
hafsins. Hafrannsóknastofnunin telur að mjög vel hafi tekist til með skólaskipsverkefnið á 
undanfömum árum og að með því hafi tekist að fræða skólanemendur um sjávarútveg og 
lífríki sjávar á lifandi og áhugaverðan hátt.

Verkefnið hefur verið kostað af fjárveitingu frá Alþingi og framlagi frá 
sjávarútvegsráðuneytinu (um 5-7 milljónir frá hvorum aðila) en auk þess hefur 
Hafrannsóknastofnunin árlega lagt fram verulegar fjárhæðir með verkefninu eins og útskýrt er 
hér að neðan.

Fjöldi úthaldsdaga rs. Drafnar vegna verkefnisins hafa verið um 60 á undanfömum árum. 
Arlegar greiðslur til stofnunarinnar vegna þessa verkefnis hafa verið 8 til 9 millj.kr. eða sem 
samsvarar um 150 þús.kr á hvem úthaldsdag verkefnisins. Meðal kostnaður á úthaldsdag 
skipsins á þessum árum. hefur hins vegar verið um 500-550 þús. kr. Að teknu tilliti til þess 
að kostnaður í kennsluleiðöngrum er töluvert minni en í öðrum leiðöngrum og svo til þessi 
hagræðis sem hlaust af aukningu úthaldsdaga vegna verkefnisins má ætla að kostnaður 
stofnunarinnar hafi verið um 300 þús. kr. á úthaldsdag. Til viðbótar komu síðan 
aukagreiðslur til tveggja starfsmanna stofnunarinnar vegna kennslunnar um borð sem námu 
um 12 þús.kr. á dag. Ljóst er því að Hafrannsóknastofnunin hefur á undanfömum árum lagt 
fram verulegar fjárhæðir til þess að af skólaskipsverkefninu gæti orðið.

Nýlega var tekin sú ákvörðun að selja rs. Dröfn og reka aðeins tvö rannsóknaskip þar sem 
stofnunin telur að með því móti nýtist betur fjármunir reksturs rannsóknaskipanna. Verði 
framhald á skólaskipsverkefninu virðist því ólíklegt að rs. Dröfn verði nýtt til þess og að 
aðkoma Hafrannsóknastofnunarinnar verði að nokkru önnur en verið hefur.
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Hafrannsóknastofnunin gerir ekki athugasemdir við framkomna tillögu og lýsir sig jafnframt 
reiðubúna til þess að koma með svipuðu sniði og verið hefur að þeirri kennslu sem að þar er 
fyrirhuguð. Hins vegar er sýnt að stofnunin getur ekki lengur lagt fjármagn til verkefnisins af 
eigin rekstrarfé og komi til framhalds þessarar starfsemi þarf að tryggja stofnuninni 
fjárveitingar til að standa undir þeim kostnaði sem af henni hlýst.

F. h. Hafrannsóknastofnunarinnar,


